■ 'Αλλ' οὔτος μὲν τοιοῦτος. ἡμεῖς δὲ καὶ τῶν ἐπομένων ἀκούσωμεν. U 184<sup>ο</sup> φησὶ γάρ περαιτέρω προὶών Πλάτων διττὸν ἡμῖν εἶναι τὸν φόβον, τὸν μὲν τὰ κακὰ προσδοκῶσι γενήσεσθαι, τὸν δὲ δόξαν δεδιόσι, μὴ κακοὶ δο- ξασθείημεν πράττοντες ἢ λέγοντές τι τῶν μὴ καλῶν. ὅν δὴ φόβον αἰσχύνην 30 καὶ αἰδῶ καλεῖ κάν μεγίστη τιμῇ σέβειν ἡμᾶς βούλεται τὸ τούτων θάρρος, τούναντίον ἀναλδειάν τε καὶ ἀναισχυντίαν εἶναι λέγων καὶ μέγιστον κακὸν πᾶσιν ίδιᾳ καὶ δημοσίᾳ. τὸν δέ γε τοιοῦτον φόβον ἡμᾶς τά τ' ἄλλα καὶ μεγάλα σώζειν, καὶ τὴν ἐν πολέμῳ νίκην καὶ σωτηρίαν ἐν πρὸς ἐν οὐδὲν οὔτω σφόδρα ἡμῖν ἀπεργάζεσθαι. δι' δὲ γάρ εἶναι τὰ τὴν νίκην ἐπεργάζομενα 38 θάρρος τῶν πολεμίων καὶ φόβον εἰτ' οὖν αἰσχύνην τῶν φίλων. φοβερὸν B 93 οὖν ἡμῶν ἔκαστον καὶ ἀφοβον εἰτ' οὖν θαρραλέον καὶ αἰσχυντηλὸν γίγνεσθαι δεῖ. ὥσπερ δὲ ἀφοβόν τε καὶ θαρραλέον ἔκαστον βουληθέντες ποιεῖν, φόβων πολλῶν τινων εἰς φόβον ἀγοντες αὐτὸν μετὰ νόμου τοιοῦτον ἀπερ- γάζομεθα, οὔτω καὶ φοβερὸν εἴτε καὶ αἰσχυντηλὸν μετὰ δίκης ποιοῦντες, 40 ἀναισχυντίᾳ ἔυμβάλλοντες αὐτὸν καὶ προσγυμνάζοντες νικᾶν ποιοῦμεν, V 200<sup>ο</sup> διαμαχόμενον αὐτοῦ ταῖς ἡδοναῖς καὶ νικῶντα καὶ οὔτω τέλεον πρὸς ἀνδρείαν γινόμενον. οὔτε γάρ »ἀπειρός τις, φησὶ, καὶ ἀγύμναστος ὃν τῶν

honoribus propositis hortabantur eos illa superare.» Hinc Platonem adversarius reprehendit, quasi iuventuti licentiam voluptatum permittat. Ita omnia inique iudicat et Platonis verba arbitrio suo interpretatur et damnat. Atqui Platonis sententia longe alia est. Virtutem animi, quam fortitudinem appellamus, vir ille doctissimus non modo in rebus, in quibus metus aut fiducia sit, versari voluit, sed etiam in voluptatibus et doloribus et desideriis, fortisque animi officium esse statuit tam rebus formidolosis quam iucundis obsistere, ac timidum non modo eum, qui timore, verum etiam qui voluptate superatur, existimat. Itaque ut neminem effici constantem, fortem, impavidum putat, nisi se per varios casus et pericula et res formidandas exerceat, sic neminem censem fieri posse continentem, temperantem, modestum, nisi inter medias collapsus voluptates fortiter resistat et cum his collectatus tamquam fortis athleta eas superet atque prosternat; et quem ad modum, qui ab ineunte aetate omnes labores, omnes curas omnemque dolorem vitare consuevit, si quando laborare cogitur et cum hominibus robustis exercitatisque contendere, facile superatur et vincitur, sic qui inexercitatus est et spernere voluptates ac resistere illecebris insuetus, ut ille a timore, ipsum a voluptate superari et, qui dominus est, mancipium fieri eius, qui temperans esse in rerum delectabilium copia potest. Quae cum ita sint, iudicare iam quilibet potest, an iure hoc adverarius Platoni obiiciat et utrum per ignorantiam potius Platonicae linguae quam per malitiam peccet. Id enim aliorum iudicio liberum relinquimus.